

SEZNAM AKTUALNIH EVROPSKIH IN DRUGIH RAZPISOV

(10. 10. 2023)

Novi razpisi so označeni z oranžno barvo!

INTERREG: SLOVENIJA - MADŽARSKA

Razpisnik	Organ upravljanja transnacionalnega programa Interreg Slovenija-Madžarska
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	19. 1. 2024 do 12:00 ure
Namen in cilj razpisa (na kratko)	V okviru 1. kroga oddaje so bila dodeljena vsa razpoložljiva sredstva v okviru prednostne naloge 3 – Sodelujoča obmejna regija/specifični cilj 3.1, zato sredstva niso več na voljo. Kljub temu lahko subjekti iz Pomurske in Podravske regije še vedno oddate standardne projektne predloge v okviru 1. in 2. prednostne naloge programa, kjer so sredstva še na voljo. Priority 1: Green border region - Specific objective 1: Enhancing protection and preservation of nature, biodiversity and green infrastructure, including in urban areas, and reducing all forms of pollution Priority 2: Inclusive border region based on sustainable tourism - Specific objective 1: Enhancing the role of culture and sustainable tourism in economic development, social inclusion and social innovation Konec novembra bo v Sloveniji potekala 2. delavnica za prijavitelje.
Link do razpisa	http://www.si-hu.eu/2127/2023/10/04/2nd-deadline-for-the-submission-of-standard-project-proposals/

STAR GROWTH: FINANČNA PODPORA ZA RAZVOJ TRAJNOSTNEGA TURIZMA V MALIH IN SREDNJIH PODJETJIH

Razpisnik	Konzorcij projekta Star Growth
Datum objave	2. 10. 2023
Rok za oddajo	15. 11. 2023 do 17:00 ure
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Strategija MSP za trajnostno in digitalno Evropo priznava, da sta krepitev zmogljivosti in podpora MSP ključni za prehod na trajnost in digitalizacijo. Podpora MSP-jem s: i) pripravo in/ali prijavo za trajnostno/okoljsko certificiranje, ii) pripravo in/ali izdelavo študij okoljskega odtisa izdelka (PEF) in študij okoljskega odtisa organizacije (OEF), iii) izvajanjem ukrepov za izboljšanje po priporočilih študij PEF / OEF, iv) razvojem načrtov trajnostne strategije. Višina razpoložljivih sredstev: 270 000 EUR

	Maksimalna višina sofinanciranja: subvencija do 7 500 EUR na podjetje; od tega 750,00 EUR za stroške potovanja in nastanitve (za udeležbo na dogodkih STAR GROWTH) in do 6.750,00 EUR za stroške zunanjih strokovnih storitev. Ciljne skupine oz. potencialni upravičenci: Splošni cilj projektov je okrepiti trajnostno rast MSP, ki delujejo v sektorjih podeželskega turizma in ekoturizma v Grčiji, na Cipru, v Bolgariji, Sloveniji, Romuniji in Italiji, z zagotavljanjem tehnične in finančne podpore, hkrati pa krepiti njihovo ozaveščenost, razvoj in zmogljivost na področju trajnostnih inovacij. Upravičenci so MSP-ji z naslednjih področij: • Hoteli in podobne nastanitve • Počitniške in druge namestitve za krajše bivanje • Kampi, rekreacijska parkirišča in parkirišča za avtodome
Link do razpisa	https://stargrowth.eu/2nd-call-for-proposals/

DIGITALNA EVROPA: PODATKI V OBLAKIH IN UMETNA INTELIGENCA NA PODROČJU TURIZMA TER KULTURNE DEDIŠČINE

Razpisnik	Evropska komisija, Generalni direktorat za komunikacijska omrežja, vsebine in tehnologijo
Datum objave	28. 9. 2023
Rok za oddajo	23. 01. 2024 do 17:00 ure
Namen in cilj razpisa (na kratko)	podatkovnega prostora za turizem ter za kulturno dediščino (DIGITAL-2023-CLOUD-DATA-AI-05): • <u>Data Space for tourism</u> • <u>Data Space for Cultural heritage</u> Upravičeni prijavitelji: pravne osebe javnega in zasebnega prava iz držav upravičenk v okviru programa DIGITAL. Glede drugih pogojev in partnerskih zahtev glej razpisno dokumentacijo. Višina razpoložljivih sredstev: 12.000.000 EUR Ciljne skupine oz. potencialni upravičenci: – pravne osebe (javne ali zasebne) – sedež v eni od držav upravičenk, tj. države članice EU (vključno s čezmorskimi državami in ozemlji) – navedene države EGP in države, pridružene programu Digitalna Evropa, ali države, ki so v teku pogajanj za pridružitveni sporazum in kjer sporazum začne veljati.
Link do razpisa	https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/digital-2023-cloud-data-ai-05-datatourism?tenders=false&forthcoming=false&closed=false&pageNumber=41

RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTOV NA PODROČJU SPODBUJANJA UDELEŽBE RANLJIVIH SKUPIN V POLITIČNIH PROCESIH Z OZAVEŠČANJEM IN ZAGOVORNIŠTVOM

Razpisnik	Transatlantic Foundation
Datum objave	21. 9. 2023
Rok za oddajo	Predloge projektov je treba poslati na naslov EngagingCE@gmfus.org do 1. 11. 2023

Namen in cilj razpisa (na kratko)	Ljudje bi morali imeti enake pravice in priložnosti ne glede na rasno ali etnično poreklo, spolno usmerjenost, starost ali invalidnost. Vendar pa politična in družbena dinamika redno ogroža sodelovanje ranljivih skupin pri sprejemanju političnih odločitev in v javnem življenju, kar ima pogosto tako individualne kot kolektivne dolgoročne posledice za ranljive skupine. Ffinanciranje je namenjeno podpori organizacijam civilne družbe s ciljem krepitve udeležbe ranljivih skupin v civilni družbi, politiki in javnem življenju v Bolgariji, na Hrvaškem, Češkem, Madžarskem, Poljskem, v Romuniji, na Slovaškem in v Sloveniji. Vrste upravičenih dejavnosti: • povečanje sodelovanja ranljivih skupin v javnosti z ozaveščanjem, zagovorništvom ali izobraževalnimi kampanjami, • spodbujanje in inoviranje državlanskega udejstvovanja teh skupin na lokalni, regionalni ali nacionalni ravni s posebnim poudarkom na sodelovanju v javnih razpravah, političnem odločanju in izvajanju ali spremljanju političnih procesov, • navezovanje stikov z novimi ciljnimi skupinami, privabljanje novih aktivistov in odzivanje na nove potrebe, • trajnostna mobilizacija ciljnih skupin, • spodbujanje medsektorskega sodelovanja organizacij civilne družbe in krepitev mrež prodemokratskih akterjev. Višina razpoložljivih sredstev: 300.000 EUR Maksimalna višina sofinanciranja: V okviru tega razpisa bo delovna skupina podprla kratkoročne do srednjeročne projekte, ki bodo trajali od 6 do 18 mesecev, v višini od 10.000 do 25.000 EUR za projekte v eni državi in od 10.000 do 40.000 EUR za čezmejne projekte. Ciljne skupine oz. potencialni upravičenci: Na razpis se lahko prijavijo organizacije civilne družbe in neprofitni subjekti s sedežem v Bolgariji, na Hrvaškem, Češkem, Madžarskem, Poljskem, v Romuniji, na Slovaškem in v Sloveniji. Organizacije civilne družbe, ki se prijavijo na razpis, morajo dokazati skladnost s temeljnimi pravicami in vrednotami, na katerih temelji EU in prav tako dokazati uspešnost pri spodbujanju državlanske udeležbe ranljivih skupin v zadevnih državah članicah EU.
Link do razpisa	https://sloga-platform.org/krepitev-udelezbe-ranljivih-skupin-v-politichnih-procesih-z-ozavescanjem-in-zagovornistvom/

RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTOV NA PODROČJU SPODBUJANJA UDELEŽBE ŽENSK V POLITIČNIH PROCESIH Z OZAVEŠČANJEM IN ZAGOVORNIŠTVOM

Razpisnik	Transatlantic Foundation
Datum objave	21. 9. 2023
Rok za oddajo	Predloge projektov je treba poslati na naslov EngagingCE@gmfus.org do 1. 11. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Ženske in moški bi morali uživati enake pravice in priložnosti. Vendar politična in družbena dinamika redno ogroža udeležbo žensk pri sprejemanju političnih odločitev in v javnem življenju, kar ima

	pogosto daljnosežne posledice za ženske tako na individualnem kot tudi kolektivnem nivoju. Financiranje je namenjeno podpori organizacijam civilne družbe (CSO) s ciljem krepitve udeležbe žensk v civilni družbi, politiki in javnem življenju v Bolgariji, na Hrvaškem, Češkem, Madžarskem, Poljskem, v Romuniji, na Slovaškem in v Sloveniji. Vrste upravičenih dejavnosti: • povečanje udeležbe žensk v javnosti z ozaveščanjem, zagovorništvom ali izobraževalnimi kampanjami, • spodbujanje in inoviranje državlanskega udejstvovanja žensk na lokalni, regionalni ali nacionalni ravni s posebnim poudarkom na njihovem sodelovanju pri javnih razpravah, političnem odločanju in izvajanju ali spremljanju političnih procesov, • navezovanje stikov z novimi ciljnim skupinami, pridobivanje novih aktivistov in odzivanje na nove potrebe, • trajnostna mobilizacija ciljnih skupin, • spodbujanje medsektorskega sodelovanja organizacij civilne družbe in krepitev mrež prodemokratskih akterjev. Višina razpoložljivih sredstev: 300.000 EUR Maksimalna višina sofinanciranja: V okviru tega razpisa bo TF podprla kratkoročne do srednjeročne projekte, ki bodo trajali od 6 do 18 mesecev, s proračunom od 10 000 EUR do 25 000 EUR za projekte v eni državi in od 10 000 EUR do 40 000 EUR za čezmejne projekte. Ciljne skupine oz. potencialni upravičenci: Na razpis se lahko prijavijo organizacije civilne družbe in neprofitni subjekti s sedežem v Bolgariji, na Hrvaškem, Češkem, Madžarskem, Poljskem, v Romuniji, na Slovaškem in v Sloveniji. Organizacije civilne družbe, ki se prijavijo na razpis, morajo dokazati skladnost s temeljnimi pravicami in vrednotami, na katerih temelji EU, ter dokazati uspešnost pri spodbujanju udeležbe žensk v omenjenih državah članicah EU.
Link do razpisa	https://sloga-platform.org/povecanje-udelezbe-zensk-v-politichnih-procesih-z-ozavescanjem-in-zagovornistvom/

SOFINANCIRANJE PILOTNIH AKTIVNOSTI MLADINSKIH NVO V 2024

Razpisnik	Evropska mladinska fundacija (EYF)
Datum objave	9. 10. 2023
Rok za oddajo	15. 1. 2024 in 15. 5. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Lokalne in nacionalne mladinske organizacije lahko v okviru razpisa pridobijo sredstva v višini do 15.000 EUR za sofinanciranje pilotnih aktivnosti, ki bodo prispevale k ciljem mladinske politike Sveta Evrope: za pilotne projekte se obravnava poseben družbeni izziv, povezan z lokalnim okoljem, v katerem poteka. Upravičeni prijavitelji: nevladne mladinske organizacije, ki so registrirane pri EYF. Navodila in pogoje za registracijo najdete tukaj.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14102/roki-prijave-na-razpis-eyf-za-sofinanciranje-pilotnih-aktivnosti-mladinskih-nvo-v-2024

KULTURA PREMIKA EVROPO: DRUGI RAZPIS ZA INDIVIDUALNO MOBILNOST UMETNIKOV IN KULTURNIH DELAVCEV

Razpisnik	Goethe-Institut
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	31. 5. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Razpis se nanaša na individualno mobilnost in je namenjen umetnikom in kulturnim delavcem iz naslednjih sektorjev: glasba, literatura, arhitektura, kulturna dediščina, oblikovanje in modno oblikovanje, vizualne umetnosti, uprizoritvene umetnosti. Skrajni rok za prijavo se izteče 31. 5. 2024, vmesne evalvacije pa bodo potekale: 31. 10. 2023, 30. 11. 2023, 31. 1. 2024, 29. 2. 2024, 31. 3. 2023 in 30. 4. 2023. Upravičeni prijavitelji: umetniki in kulturni delavci ter skupine od 2 do 5 posameznikov iz vseh držav upravičenk programa Ustvarjalna Evropa. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14101/kultura-premika-evropo-drugi-razpis-za-individualno-mobilnost-umetnikov-in-kulturnih-delavcev

OBZORJE EVROPA: SOFINANCIRANJE INOVATIVNIH IN RAZISKOVALNIH PROJEKTOV NA PODROČJU KULTURNE DEDIŠČINE TER CCI V LETU 2024

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	7. 2. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, 4. oktobra objavila sklop petih razpisov za sofinanciranje inovativnih in raziskovalnih projektov na področju kulturne dediščine ter kulturnih in ustvarjalnih panog za leto 2024 (HORIZON-CL2-2024-HERITAGE-01): • New European Bauhaus – Innovative solutions for greener and fairer ways of life through arts and culture, architecture and design for all • Cultural and creative industries for a sustainable climate transition • Strategies to strengthen the European linguistic capital in a globalised world • Leverage the digital transition for competitive European cultural and creative industries • Europe's cultural heritage and arts – promoting our values at home and abroad Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu.

	Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo za posamezen razpis. VREDNOST RAZPISA: 65 000 000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14099/obzorje-evropa-sofinanciranje-inovativnih-in-raziskovalnih-projektov-na-podrocju-kulturne-dediscine-ter-cci-v-letu-2024

OBZORJE EVROPA: SOFINANCIRANJE INOVATIVNIH IN RAZISKOVALNIH PROJEKTOV NA PODROČJU SPODBUJANJA TRAJNOSTNE PRIHODNOSTI ZA EVROPO ZA LETO 2024

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	7. 2. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije (2021–2027), 4. oktobra objavila sklop enajstih razpisov za sofinanciranje inovativnih in raziskovalnih projektov na področju spodbujanja trajnostne prihodnosti za Evropo za leto 2024 (HORIZON-CL2-2024-TRANSFORMATIONS-01): • Beyond the horizon: A human-friendly deployment of artificial intelligence and related technologies • Arts and cultural awareness and expression in education and training • Methodologies for teamworking of researchers – reinforcing transversal collaborative skills, behavioural and implementation sciences • The role of social economy in addressing social exclusion, providing quality jobs and greater sustainability • Social services: economic and social returns and value added • Social dialogue in the new world of work • Policy recommendations from socio-economic impacts of loneliness in Europe • Strengthen economic fairness and resilience of active labour market policies and address high unemployment • Minimise costs and maximise benefits of job creation and job destruction • Effective education and labour market transitions of young people • Assessing and strengthening the complementarity between new technologies and human skills Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo za posamezen razpis.

	VREDNOST RAZPISA: 96 000 000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14098/obzorje-evropa-sofinanciranje-inovativnih-in-raziskovalnih-projektov-na-podrocju-spodbujanja-trajnostne-prihodnosti-za-evropo-za-letu-2024

USTVARJALNA EVROPA / MEDIA: PODPORA EVROPSKIM MREŽAM FESTIVALOV V LETU 2024

Razpisnik	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	11. 4. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo je v okviru programa Ustvarjalna Evropa – sklop MEDIA, ki je namenjen avdiovizualnim in filmskemu sektorju – objavila razpis, namenjen podpori evropskim mrežam festivalov v letu 2024 (CREA-MEDIA-2024-FESTNET). Upravičeni prijavitelji: pravni subjekti javnega in zasebnega prava s sedežem v eni od držav, ki sodelujejo v programu Ustvarjalna Evropa. Podpora je namenjena evropskim mrežam festivalov, ki jih sestavljajo koordinator (prijavitelj) in najmanj tri članske organizacije. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA: 5 500 000 EUR TRAJANJE PROJEKTA: do 24 mesecev.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14097/ustvarjalna-evropa-media-podpora-evropskim-mrezam-festivalov-v-letu-2024

USTVARJALNA EVROPA / MEDIA: PODPORA ZA PRODUKCIJO INOVATIVNIH IN KAKOVOSTNIH TV TER ONLINE VSEBIN V LETU 2024

Razpisnik	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	7. 12. 2023 in 14. 5. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo je v okviru programa Ustvarjalna Evropa – sklop MEDIA, ki je namenjen avdiovizualnim in filmskemu sektorju – objavila razpis, namenjen podpori za produkcijo inovativnih in kakovostnih TV ter online vsebin, ki naslavljajo različna občinstva, v letu 2024 (CREA-MEDIA-2024-TVONLINE). Upravičeni prijavitelji: pravni subjekti javnega in zasebnega prava (neodvisna producerska podjetja v avdiovizualnem sektorju) s sedežem v eni od držav, ki sodelujejo v podprogramu MEDIA. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo.

	VREDNOST RAZPISA: 20 000 000 EUR TRAJANJE PROJEKTA: do 36 mesecev.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14095/ustvarjalna-evropa-media-podpora-za-produkcijo-inovativnih-in-kakovostnih-tv-ter-online-vsebin-v-letu-2024

OBZORJE EVROPA: MARIE SKLODOWSKA CURIE IZMENJAVE RAZISKOVALNEGA IN INOVACIJSKEGA OSEBJA

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	28. 2. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, objavila nov razpis v okviru ukrepa Marie Sklodowska Curie za sofinanciranje izmenjav raziskovalnega in inovacijskega osebja (HORIZON-MSCA-2023-SE-01). Program podpira kratkotrajne izmenjave osebja za poklicno izpopolnjevanje, ki združuje znanstveno odličnost in delo v drugi državi ali sektorju. Tako spodbuja tudi tesnejše sodelovanje med akademskimi in neakademskimi organizacijami v Evropi in svetu. Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA: 78 495 000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14094/obzorje-evropa-marie-sklodowska-curie-izmenjave-raziskovalnega-in-inovacijskega-osebja

USTVARJALNA EVROPA / MEDIA: PODPORA ZA RAZVOJ INOVATIVNIH ORODIJ IN NOVIH POSLOVNIH MODELOV V LETU 2024

Razpisnik	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	25. 1. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo je v okviru programa Ustvarjalna Evropa – sklop MEDIA, ki je namenjen avdiovizualnim in filmskemu sektorju – objavila razpis, namenjen podpori za razvoj inovativnih orodij in novih poslovnih modelov v letu 2024 (CREA-MEDIA-2024-INNOVBUSMOD).

	Upravičeni prijavitelji: pravni subjekti javnega in zasebnega prava s sedežem v eni od držav, ki sodelujejo v podprogramu MEDIA. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA: 8.500.000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14091/ustvarjalna-evropa-media-podpora-za-razvoj-inovativnih-orodij-in-novih-poslovnih-modelov-v-letu-2024

USTVARJALNA EVROPA / MEDIA: PODPORA ZA ČEZMEJNO SODELOVANJE MED EVROPSKIMI PONUDNIKI VIDEA NA ZAHTEVO V LETU 2024

Razpisnik	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	9. 4. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo je v okviru novega programa Ustvarjalna Evropa – sklop MEDIA, ki je namenjen avdiovizualnim in filmskemu sektorju – objavila razpis, namenjen podpori za čezmejno sodelovanje med evropskimi ponudniki videa na zahtevo v letu 2024 (CREA-MEDIA-2024-VODNET). Upravičeni prijavitelji: pravni subjekti javnega in zasebnega prava s sedežem v eni od držav, ki sodelujejo v programu Ustvarjalna Evropa. Sofinancirajo se konzorcijski projekti, v katerih sodelujeta najmanj dva ponudnika videa na zahtevo iz najmanj dveh različnih upravičenih držav. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA: 10 000 000 EUR TRAJANJE PROJEKTA: Do 24 mesecev.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14090/ustvarjalna-evropa-media-podpora-za-cezmejno-sodelovanje-med-evropskimi-ponudniki-videa-na-zhtevo-v-letu-2024

USTVARJALNA EVROPA / MEDIA: PODPORA ZA MREŽENJE IN DOSTOP DO TRGOV V LETU 2024

Razpisnik	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	18. 1. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo je v okviru novega programa Ustvarjalna Evropa – sklop MEDIA, ki je namenjen avdiovizualnim in filmskemu sektorju – objavila razpis, namenjen podpori za mreženje in dostop do trgov v letu 2024 (CREA-MEDIA-2024-MARKETNET).

	Upravičeni prijavitelji: pravni subjekti javnega in zasebnega prava s sedežem v eni od držav, ki sodelujejo v podprogramu MEDIA. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA: 16 500 000 EUR TRAJANJE PROJEKTA: Do 24 mesecev.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14089/ustvarjalna-evropa-media-podpora-za-mrezenje-in-dostop-do-trgov-v-letu-2024

USTVARJALNA EVROPA / MEDIA: PODPORA ZA RAZVOJ VIDEOIGER IN XR VSEBIN V LETU 2024

Razpisnik	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	24. 1. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo je v okviru programa Ustvarjalna Evropa – sklop MEDIA, ki je namenjen avdiovizualnim in filmskemu sektorju – objavila razpis, namenjen podpori za razvoj videoiger in XR vsebin v letu 2024 (CREA-MEDIA-2024-DEVVGIM). Upravičeni prijavitelji: pravni subjekti javnega in zasebnega prava (evropska podjetja za produkcijo video iger in podjetja, ki ustvarjajo XR vsebine) s sedežem v eni od držav, ki sodelujejo v podprogramu MEDIA. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA: 7 000 000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14088/ustvarjalna-evropa-media-podpora-za-razvoj-videoiger-in-xr-vsebin-v-letu-2024

USTVARJALNA EVROPA / MEDIA: PODPORA ZA RAZVOJ AVDIOVIZUALNIH VSEBIN V LETU 2024 - RAZVOJ SKUPINE PROJEKTOV

Razpisnik	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	13. 12. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno področje in kulturo je v okviru novega programa Ustvarjalna Evropa – sklop MEDIA, ki je namenjen avdiovizualnim in filmskemu sektorju – objavila razpis, namenjen podpori za razvoj avdiovizualnih vsebin za leto 2024 - razvoj skupine projektov (CREA-MEDIA-2024-DEVSLATE). Upravičeni prijavitelji: pravni subjekti javnega in zasebnega prava (neodvisna producerska podjetja v avdiovizualnem sektorju) s

	sedežem v eni od držav, ki sodelujejo v podprogramu MEDIA. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA: 18 000 000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14087/ustvarjalna-evropa-media-podpora-za-razvoj-avdiovizualnih-vsebin-v-letu-2024-razvoj-skupine-projektov

SEDMI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE RAZVOJNIH PROJEKTOV V OKVIRU POBUDE NGI ZERO ENTRUST

Razpisnik	NGIO Entrust
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	1. 12. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	V okviru projekta <i>Next Generation Internet</i>, ki je financiran v okviru programa za raziskave in inovacije Obzorje 2020, je bil 1. oktobra objavljen sedmi razpis za sofinanciranje raziskovalnih in razvojnih projektov, ki prispevajo k doseganju ciljev pobude »Internet nove generacije« in s tem k razvoju varnega, zaupanja vrednega ter odprtega interneta. V okviru petega razpisa iz sklopa <i>NGI Zero Entrust</i> bodo podpirali razvoj tehnologij in rešitev, osredotočenih na odprtost in dostopnost za vse. Upravičeni prijavitelji: tako pravne kot tudi fizične osebe, ki delujejo na področju, ki je predmet razpisa, iz držav upravičenk v okviru programa Obzorje Evropa. Sofinancirajo se samo projekti z evropsko dimenzijo. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA: 9,602,956.00 EUR ZNESKI IN DELEŽI FINANCIRANJA Sofinancirajo projekte v vrednosti od 5.000 EUR do 50.000 EUR z možnostjo nadaljnjega financiranja. TRAJANJE PROJEKTA: Od 1 do 12 mesecev.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14083/sedmi-razpis-za-sofinanciranje-razvojnih-projektov-v-okviru-pobude-ngi-zero-entrust

ČETRTI RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE RAZVOJNIH PROJEKTOV V OKVIRU POBUDE NGI ZERO CORE

Razpisnik	NGIO Core
Datum objave	4. 10. 2023
Rok za oddajo	1. 12. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	V okviru projekta Next Generation Internet, ki je financiran v okviru programa za raziskave in inovacije Obzorje 2020, je bil 1. oktobra objavljen četrti razpis za sofinanciranje raziskovalnih in razvojnih projektov, ki prispevajo k doseganju ciljev pobude »Internet nove

	generacije« in s tem k razvoju varnega, zaupanja vrednega ter odprtega interneta. V okviru razpisa iz sklopa NGI Zero Core bodo podpirali razvoj odprtokodnih programskih tehnologij in rešitev ter odprtih podatkov. Upravičeni prijavitelji: tako pravne kot tudi fizične osebe, ki delujejo na področju, ki je predmet razpisa, iz držav upravičenk v okviru programa Obzorje Evropa. Sofinancirajo se samo projekti z evropsko dimenzijo. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA: 8,800,000.00 EUR TRAJANJE PROJEKTA: od 1 do 12 mesecev.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14082/cetrtri-razpis-za-sofinanciranje-razvojnih-projektov-v-okviru-pobude-ngi-zero-core

OBZORJE EVROPA: ŠIRITEV UDELEŽBE IN KREPITEV EVROPSKEGA RAZISKOVALNEGA PROSTORA WIDERA - ERA TALENTI

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	29. 9. 2023
Rok za oddajo	7. 3. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, objavila razpis ERA talenti, ki spada v shemo WIDERA - širitev udeležbe in krepitev evropskega raziskovalnega prostora (HORIZON-WIDERA-2023-TALENTS-01). Cilj sheme ERA talenti je povečati interoperabilnost karier in zaposljivost raziskovalnih in inovativnih talentov v različnih sektorjih, s težiščem v državah, ki zaostajajo na področju raziskovalne in inovacijske učinkovitosti ter uspešnosti. Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo za posamezen razpis. VREDNOST RAZPISA: 50 000 000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14073/obzorje-evropa-siritev-udelezbe-in-krepitev-evropskega-raziskovalnega-prostora-widera-era-talenti

OBZORJE EVROPA: JAVNI RAZPIS ZA KREPITEV ODLIČNOSTI INOVACIJSKEGA EKOSISTEMA (WIDERA)

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	29. 9. 2023

Rok za oddajo	7. 3. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, in sicer njegovega delovnega programa WIDERA (Širitev udeležbe in krepitev evropskega raziskovalnega prostora), objavila razpis, namenjen krepitevi odličnosti inovacijskega ekosistema (HORIZON-WIDERA-2023-ACCESS-07). Cilj tega ukrepa je spodbujanje inovacijske odličnosti v čezmejnih regionalnih ekosistemih, izboljšanje povezav med znanostjo in gospodarstvom ter drugih akterjev ter krepitev čezmejnih partnerstev na relevantnih področjih med znanostjo in inovacijami za doseganje evropske dodane vrednosti. Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo za posamezen razpis. VREDNOST RAZPISA: 60 000 000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14072/obzorje-evropa-javni-razpis-za-krepitev-odlicnosti-inovacijskega-ekosistema-widera

RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTOV NA PODROČJU PODPIRANJA SOCIALNE VKLJUČENOSTI OTROK IN MLADIH Z IZOBRAŽEVANJEM O DEMOKRACIJI IN VZORČNIMI PROJEKTI, KI TEMELJIJO NA PARTICIPACIJI

Razpisnik	Transatlantic Foundation
Datum objave	21. 9. 2023
Rok za oddajo	1. 11. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Platforma Sloga obvešča, da je Konzorcij projekta PROTEUS, ki se v okviru programa Državljeni, enakost, pravice in vrednote (CERV) izvaja v osmih evropskih državah, objavil javni razpis za sofinanciranje projektov na področju podpiranja socialne vključenosti otrok in mladih z izobraževanjem o demokraciji in vzorčnimi projekti, ki temeljijo na participaciji. Vrste upravičenih dejavnosti: - ponujanje projektov izobraževanja o demokraciji za otroke (14 let in več) ali mlade odrasle (18+), ki temeljijo na sodelovanju in so prilagojeni posameznim starostnim skupinam, - spodbujanje demokratičnih procesov za zastopanje interesov učencev, dijakov v šolah in zunaj njih. - oblikovanje mrež demokratičnih mladinskih skupin za usklajevanje, skupne dejavnosti in razvoj skupne demokratične agende, - krepitev glasu demokratične mladine s spletnimi in tradicionalnimi kampanjami,

	• okrepiti glas učencev, dijakov v procesu odločanja o izobraževanju na šolski, lokalni, regionalni ali nacionalni ravni, • izboljšanje demokratičnih in državljskih spretnosti otrok (starejših od 14 let) in mladih odraslih prek prostovoljnih programov in programov pripravništva, usmerjenih v razvoj skupnosti. Upravičeni prijavitelji: organizacije civilne družbe in neprofitni subjekti s sedežem v Bolgariji, na Hrvaškem, Češkem, Madžarskem, Poljskem, v Romuniji, na Slovaškem in v Sloveniji. Organizacije civilne družbe, ki se prijavijo na razpis, morajo dokazati skladnost s temeljnimi pravicami in vrednotami, na katerih temelji EU in prav tako dokazati uspešnost na področju demokratičnega izobraževanja ali mladinskega dela v zadevnih državah članicah EU. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA: 300.000 EUR ZNESKI IN DELEŽI FINANCIRANJA: Sofinancira se od 10.000 do 25.000 EUR za projekte v eni državi in od 10.000 do 40.000 EUR za čezmejne projekte.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14060/razpis-za-sofinanciranje-projektov-na-podrocju-podpiranja-socialne-vkljucenosti-otrok-in-mladih-z-izobrazevanjem-o-demokraciji-in-vzorcnimi-projekti-ki-temeljijo-na-participaciji

OBZORJE EVROPA: PODPORA DVOJNEMU PREHODU NA ZELENO IN DIGITALNO GOSPODARSTVO – ENOSTOPENJSKI RAZPISI

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	21. 9. 2023
Rok za oddajo	7. 2. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, 19. septembra objavila sklop devetih enostopenjskih razpisov za sofinanciranje inovativnih in raziskovalnih projektov na področju podpore dvojnemu prehodu na zeleno in digitalno gospodarstvo (HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01): • <u>Manufacturing as a Service: Technologies for customised, flexible, and decentralised production on demand (Made in Europe Partnership) (RIA)</u> • <u>Breakthroughs to improve process industry resource efficiency (Processes4Planet partnership) (RIA)</u> • <u>Turning CO2 emissions from the process industry to feedstock (Processes4Planet partnership) (IA)</u> • <u>Technologies/solutions to support circularity for manufacturing (Made in Europe Partnership) (RIA)</u> • <u>Renewable hydrogen used as feedstock in innovative production routes (Processes4Planet Partnership) (RIA)</u> • <u>Optimisation of thermal energy flows in the process industry (Processes4Planet partnership) (IA)</u> • <u>Digital transformation and ensuring a better use of industrial data, which can optimise steel supply chains (Clean Steel Partnership) (IA)</u>

	• <u>CO2-neutral steel production with hydrogen, secondary carbon carriers and electricity OR innovative steel applications for low CO2 emissions (Clean Steel Partnership) (RIA)</u> • <u>Hubs for circularity for industrialised urban peripheral areas (Processes4Planet partnership) (IA)</u> Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo za posamezen razpis. VREDNOST RAZPISA: 241 000 000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14059/obzorje-evropa-podpora-dvojnemu-prehodu-na-zeleno-in-digitalno-gospodarstvo-enostopenjski-razpisi

OBZORJE EVROPA: PODPORA DVOJNEMU PREHODU NA ZELENO IN DIGITALNO GOSPODARSTVO – DVOSTOPENJSKA RAZPISA

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	21. 9. 2023
Rok za oddajo	7. 2. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, 19. septembra objavila sklop dveh dvostopenjskih razpisov za sofinanciranje inovativnih in raziskovalnih projektov na področju podpore dvojnemu prehodu na zeleno in digitalno gospodarstvo (HORIZON-CL4-2024-TWIN-TRANSITION-01-TWO-STAGE): • <u>Enhanced assessment, intervention and repair of civil engineering infrastructure (RIA)</u> • <u>Bio-intelligent manufacturing industries (Made in Europe Partnership) (RIA)</u> Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo za posamezen razpis. VREDNOST RAZPISA: 37 000 000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14058/obzorje-evropa-podpora-dvojnemu-prehodu-na-zeleno-in-digitalno-gospodarstvo-dvostopenjska-razpisa

POZIV SVETA EVROPE K PRIJAVI AKTIVNOSTI, KI BODO IZVEDENE V SODELOVANJU Z EVROPSKIMI MLADINSKIMI CENTRI V STRASBOURGU IN BUDIMPEŠTI

Razpisnik	Svet Evrope
Datum objave	4. 9. 2023
Rok za oddajo	15. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Oddelek za mladino Sveta Evrope vabi evropske mladinske nevladne organizacije, mreže in druge nevladne strukture s področij mladinskega dela, ki delujejo v skladu z načeli Sveta Evrope, k oddaji prijave za aktivnosti, ki bodo izvedene v sodelovanju z Evropskimi mladinskimi centri v Strasbourgu in Budimpešti (študijski sestanki, drugi semester 2024). Študijski sestanki so organizirani v sodelovanju z mladinski organizacijami in mrežami ter oddelkom za mladino Sveta Evrope, ki jih gosti eden izmed Evropskih mladinskih centrov. Namen je podpora mladinskim dogodkom z mednarodno udeležbo, ki bodo trajali od 4 do 8 dni z udeležbo članov mladinskih organizacij ali mladinskih mrež ter strokovnjakov. Teme srečanj se naj bi povezovala s prioritetami sektorja za mladino za obdobje 2022-2025. Upravičeni prijavitelji: Prijavijo se lahko evropske / mednarodne mladinske NVO, ki imajo partnerje v najmanj osmih evropskih državah; evropske mreže mladinskih organizacij in druge nevladne mladinske strukture, ki povezujejo partnerje iz najmanj osmih evropskih držav; podregionalne mreže mladinskih organizacij in/ali nacionalni mladinski sveti, ki združujejo najmanj pet sosednjih držav. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14033/poziv-sveta-evrope-k-prijavi-aktivnosti-ki-bodo-izvedene-v-sodelovanju-z-evropskimi-mladinskimi-centri-v-strasbourg-in-budimpesti

TRANSNACIONALNI PROGRAM INTERREG OBMOČJE ALP: DRUGI RAZPIS ZA STANDARDNE PROJEKTE

Razpisnik	Organ upravljanja transnacionalnega programa Interreg Alpski prostor
Datum objave	4. 9. 2023
Rok za oddajo	13. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	V okviru transnacionalnega programa Interreg ALPSKI PROSTOR v obdobje 2021 – 2027 je objavljen drugi razpis za sofinanciranje standardnih projektov. Razpis je namenjen zbiranju predlogov projektov, katerih namen je izkoristiti neizkoriščene potenciale in izzive v alpskih regijah. Predlogi se zbirajo za vse specifične cilje v okviru tematskih prednostnih nalog 1, 2 in 3: Prioriteta 1 - Podnebno odporna in zelena Alpska regija • Prilagajanje podnebnim spremembam, preprečevanje tveganj in nesreč

	• Spodbujanje biotske raznolikosti in zelene infrastrukture Prioriteta 2 - Ogljično nevtralna Alpska regija in občutljivo ravnanje z viri • Pospeševanje energetske učinkovitosti • Prehod h krožnemu gospodarstvu Prioriteta 3 - Inovativna, digitalna in zelena družba • Krepitev raziskovalnih in inovacijskih zmogljivosti ter uporaba naprednih tehnologij • Digitalna družba: prebivalci, podjetja in uprava VREDNOST RAZPISA Za standardne projekte je na voljo približno 26 milijonov evrov. ZNESKI IN DELEŽI FINANCIRANJA Prijavite lahko projekte v vrednosti med 1 in 3 milijone evrov, stopnja sofinanciranja je 75%. Upravičeni prijavitelji: Javne organizacije, nevladne organizacije, mala in srednja podjetja. Glavni prijavitelj mora biti javni organ. V partnerstvih je močno zaželeno tudi sodelovanje javnih ustanov z močno strateško vlogo pri načrtovanju in izvajanju javnih politik. Zahteva se partnerstvo, v katerem sodeluje od sedem do dvanajst organizacij iz najmanj štirih različnih držav, ki sodelujejo v programu. Glede drugih pogojev in partnerskih zahtev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14034/transnacionalni-program-interreg-obmocje-alp-drugi-razpis-za-standardne-projekte

SOFINANCIRANJE PROJEKTOV NA PODROČJU SPODBUJANJA INTEGRACIJE ZARADI VOJNE RAZSELJENIH UKRAJINCEV S POMOČJO KULTURE

Razpisnik	Insha Osvita (UA) in zusa (DE)
Datum objave	7. 9. 2023
Rok za oddajo	14. 11. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	V okviru projekta "Culture Helps / Культура допомагає", ki je sofinanciran iz programa Ustvarjalna Evropa, je objavljen drugi razpis za sofinanciranje projektov sodelovanja na področju spodbujanja integracije zaradi vojne razseljenih Ukrajincev s pomočjo kulture. VREDNOST RAZPISA: 236 000 EUR Organizacije iz kulturnega sektorja lahko na razpisu pridobijo sredstva v vrednosti do 25.000 EUR (če sodelujeta dve organizaciji) oziroma do 40.000 EUR (če sodelujejo tri organizacije).

	Upravičeni prijavitelji: subjekti javnega in zasebnega prava iz Ukrajine in držav upravičenk v okviru programa Ustvarjalna Evropa. Zahteva se partnerstvo med najmanj dvema organizacijama, od katerih mora imeti ena sedež v Ukrajini, ena pa v eni od drugih držav upravičenk programa Ustvarjalna Evropa. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14037/sofinanciranje-projektov-na-podrocju-spodbujanja-integracije-zaradi-vojne-razseljenih-ukrajincev-s-pomocjo-kulture

JAVNO NAROČILO EU: ODKRIVANJE RAZNOLIKIH EVROPSKIH KULTURNIH VSEBIN V DIGITALNEM OKOLJU

Razpisnik	GD EAC
Datum objave	11. 9. 2023
Rok za oddajo	16. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Generalni direktorat Evropske komisije za izobraževanje, mladino, šport in kulturo je objavil javno naročilo za izvedbo študije na temo odkrivanja raznolikih evropskih kulturnih vsebin v digitalnem okolju. Eden od ključnih sestavnih delov strateškega okvira za kulturno politiko EU je delovni načrt EU za kulturo. Trenutni delovni načrt za kulturo predvideva pripravo študije o odkrivanju raznolikih evropskih kulturnih vsebin v digitalnem okolju. Splošni cilj študije je pridobiti podroben pregled trenutnega stanja v zvezi z odkrivanjem raznolikih evropskih kulturnih vsebin na spletu in razumeti vpliv, ki ga imajo prakse prednostnega določanja vsebin, priporočila glede algoritmov in kuratorske strategije na kulturno in jezikovno raznolikost. Končni namen je opredeliti možne poti za ukrepanje na ustrezni ravni za pomoč pri varovanju in spodbujanju izpostavljenosti kulturni in jezikovni raznolikosti na spletu s posebnim poudarkom na glasbenem in knjižnem sektorju. VREDNOST RAZPISA: 300,000.00 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14038/javno-narocilo-eu-odkrivanje-raznolikih-evropskih-kulturnih-vsebin-v-digitalnem-okolju

OBZORJE EVROPA: TRAJNOSTNA, VARNA IN KONKURENČNA OSKRBA Z ENERGIJO ZA LETO 2024

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	14. 9. 2023
Rok za oddajo	16. 1. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, 12. septembra je objavila sklop sedemnajstih razpisov za sofinanciranje projektov na področju trajnostne, varne in konkurenčne oskrbe z energijo za leto 2024 (HORIZON-CL5-2024-D3-01): • Demonstration of sustainable wave energy farms • Demonstration of innovative pumped storage equipment and tools in combination with innovative storage management systems • Demonstration of improved intermediate renewable energy carrier technologies for transport fuels

	• Innovative applications/integration of geothermal heating and cooling in industry • Development of carbon fixation technologies for biogenic flue gases • Energy Management Systems for flexibility services • Next generation of renewable energy technologies • Improvement of light harvesting and carbon fixation with synthetic biology and/or bio-inspired//biomimetic pathways for renewable direct solar fuels production • Development of hydropower equipment for improving techno-economic efficiency and equipment resilience in refurbishment situations • DC and AC/DC hybrid transmission and distribution systems • AI Testing and Experimentation Facility (TEF) for the energy sector – bringing technology to the market • Alternative equipment and processes for advanced manufacturing of PV technologies • Development and integration of advanced software tools in SCADA systems for High, Medium and Low voltage AC/DC hybrid systems • Africa-EU CO-FUND action • Condition & Health Monitoring in Power Electronics (PE) - Wide Band Gap PE for the energy sector • HVAC, HVDC and High-Power cable systems • Low-power PV VREDNOST RAZPISA: 246 000 000 EUR Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo za posamezen razpis.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14047/obzorje-evropa-trajnostna-varna-in-konkurencna-oskrba-z-energijo-za-leto-2024

OBZORJE EVROPA: PODNEBNE ZNANOSTI IN PRILAGAJANJE NA PODNEBNE SPREMEMBE V LETU 2024

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	14. 9. 2023
Rok za oddajo	5. 3. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, 12. septembra objavila sklop sedmih razpisov za sofinanciranje inovativnih in raziskovalnih

	projektov na področju podnebnih znanosti in prilagajanja na podnebne spremembe v letu 2024 (HORIZON-CL5-2024-D1-01): • Next generation low-emission, climate-resilient pathways and NDCs for a future aligned with the Paris Agreement • Quantification of the role of key terrestrial ecosystems in the carbon cycle and related climate effects • Enhanced quantification and understanding of natural and anthropogenic methane emissions and sinks • Paleoclimate science for a better understanding of the short- to long-term evolution of the Earth system • Inland ice, including snow cover, glaciers, ice sheets and permafrost, and their interaction with climate change • The role of climate change foresight for primary and secondary raw materials supply • Improved toolbox for evaluating the climate and environmental impacts of trade policies VREDNOST RAZPISA: 103 000 000 EUR Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo za posamezen razpis.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14048/obzorje-evropa-podnebn-znanosti-in-prilagajanje-na-podnebn-spremembe-v-letu-2024

PROVEG: PODPORA AKTIVNOSTIM ZA ZMANJŠEVANJE PORABE MESA

Razpisnik	ProVeg International
Datum objave	14. 9. 2023
Rok za oddajo	1. 12. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	ProVeg International je objavila drugi rok prijave na poziv za sofinanciranje projektov v letu 2023. ProVeg nudi posameznikom in organizacijam finančna sredstva (v vrednosti od 5000 do 30 000 ameriških dolarjev) in podporo njihovih strokovnjakov pri zagovorniških ter drugih aktivnostih za zmanjševanje porabe mesa. Upravičeni prijavitelji ProVeg International podpira posameznike in organizacije izven Združenih držav Amerike, ki izvajajo aktivnosti v skladu z načeli in cilji organizacije ter njihovimi prednostnimi področji.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14049/proveg-podpora-aktivnostim-za-zmanjsevanje-porabe-mesa

SMP: SOFINANCIRANJE PROJEKTOV NA PODROČJU SPODBUJANJA DIGITALNE PREOBRAZBE SOCIALNIH PODJETIJ

Razpisnik	Izvajalska agencija Evropskega sveta za inovacije ter za mala in srednja podjetja (EISMEA)
Datum objave	14. 9. 2023
Rok za oddajo	21. 11. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Izvajalska agencija Evropskega sveta za inovacije ter za mala in srednja podjetja (EISMEA) je v okviru programa za enotni trg (SMP-COSME) objavila javni razpis, namenjen sofinanciranju projektov na področju spodbujanja digitalne preobrazbe socialnih podjetij (SMP-COSME-2023-SEED). Razpis ima dva cilja. Prvi je izgradnja zmogljivosti, prenos znanja ter spodbujanje mednarodnega sodelovanja med socialnimi podjetji, drugi pa krepitev digitalnih zmogljivosti podpornih organizacij v socialnem podjetništvu. VREDNOST RAZPISA: 8 000 000 EUR ZNESKI IN DELEŽI FINANCIRANJA: Prijavite lahko projekte v vrednosti od 900 000 EUR do 1 300 000 EUR, sofinancira se 100 % stroškov za zagotavljanje finančne podpore tretjim osebam ter 90% za vse ostale kategorije stroškov. Upravičeni prijavitelji: pravne osebe javnega in zasebnega prava (posredniške in podporne organizacije socialnega podjetništva) iz držav članic EU, držav EEA in Ukrajine. Zahteva se partnerstvo med najmanj šestimi organizacijami iz treh različnih upravičenih držav. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14050/smp-sofinanciranje-projektov-na-podrocju-spodbujanja-digitalne-preobrazbe-socialnih-podjetij

BIODIVERSA+: SOFINANCIRANJE TRANSNACIONALNIH RAZISKAV NA TEMO NA NARAVI TEMELJEČIH REŠITEV ZA BIODIVERZITETO, BLAGINJO LJUDI IN TRANSFORMATIVNE SPREMEMBE

Razpisnik	Evropsko partnerstvo za biotsko raznovrstnost
Datum objave	14. 9. 2023
Rok za oddajo	10. 11. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije obvešča, da je Evropsko partnerstvo za biotsko raznovrstnost Biodiversa+ objavilo drugi skupni razpis za zbiranje predlogov transnacionalnih raziskav. Tokratni razpis je osredotočen na področje na naravi temelječih rešitev za biodiverzitetu, blaginjo ljudi in transformativne spremembe. Namen razpisa je podpreti transnacionalne raziskovalne projekte, ki obravnavajo eno ali več od treh navedenih tem: • Sinergije in kompromisi rešitev, ki temeljijo na naravi, v okviru človekove blaginje, • Rešitve, ki temeljijo na naravi, za ublažitev antropogenih dejavnikov izgube biotske raznovrstnosti, • Prispevek rešitev, ki temeljijo na naravi, k pravični preobrazbi. VREDNOST RAZPISA: Več kot 40 M€ (Slovenija: 900,000 EUR).

	Upravičeni prijavitelji: raziskovalne organizacije, ki izpolnjujejo splošne in nacionalne pogoje za sodelovanje – glej razpisno dokumentacijo. Da bi bili raziskovalni konzorciji upravičeni, bodo morali vključevati skupine iz najmanj treh držav, ki finančno sodelujejo v razpisu, od tega vsaj dve iz držav članic EU ali pridruženih držav EU.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14051/biodiversa-sofinanciranje-transnacionalnih-raziskav-na-temo-na-naravi-temeljecih-resitev-za-biodiverzitetu-blaginjo-ljudi-in-transformativne-spremembe

EASI: RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTOV NA PODROČJU SPODBUJANJA SOCIALNIH INOVACIJ – BOJ PROTI BREZDOMSTVU

Razpisnik	Evropska komisija, Generalni direktorat za zaposlovanje, socialne zadeve in vključevanje
Datum objave	14. 9. 2023
Rok za oddajo	14. 12. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Generalni direktorat Evropske komisije za zaposlovanje, socialne zadeve in vključevanje je v okviru programa za zaposlovanje in socialne inovacije EaSi objavil javni razpis za sofinanciranje projektov na področju spodbujanja socialnih inovacij. Tokratni razpis je osredotočen na področje preprečevanja in zmanjševanja brezdomstva po celotni EU - sofinancirajo se mednarodni projekti širokega geografskega obsega. VREDNOST RAZPISA: 15 000 000 EUR, Komisija pričakuje, da bo podprla od tri do pet projektov v vrednosti od 2 do 5 milijonov evrov. Sofinancira se do 90 % upravičenih stroškov. Upravičeni prijavitelji: pravne osebe javnega ali zasebnega prava (javni organi, javne in zasebne neprofitne organizacije, univerze, raziskovalne in izobraževalne institucije ter podjetja) iz držav članic EU in držav EEA. Če prijavitelj ni organizacija na evropski ravni ali mednarodna organizacija, se zahteva partnerstvo med organizacijami iz več držav. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14052/easi-razpis-za-sofinanciranje-projektov-na-podrocju-spodbujanja-socialnih-inovacij-boj-proti-brezdomstvu

OBZORJE EVROPA: RAZPIS ZA DODELITEV SREDSTEV ERC ZA UTRDITEV SAMOSTOJNE RAZISKOVALNE POTI 2024

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	14. 9. 2023
Rok za oddajo	12. 12. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropski raziskovalni svet (ERC) je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, objavil javni razpis za ERC projekte za utrditev samostojne raziskovalne poti za leto 2024 (ERC-2024-COG). V okviru razpisa lahko odlični raziskovalci in raziskovalke pridobijo sredstva do 2 000 000 EUR za obdobje petih let. VREDNOST RAZPISA: 583 900 000 EUR

	Upravičeni prijavitelji: Subvencije "ERC Consolidator Grant" so namenjene odličnim raziskovalcem in raziskovalkam na stopnji kariere, ko utrjujejo svojo samostojno raziskovalno pot, raziskovalno skupino ali program. Podrobnejše pogoje najdete v razpisni dokumentaciji.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14053/obzorje-evropa-razpis-za-dodelitev-sredstev-erc-za-utrditev-samostojne-raziskovalne-poti-2024

SEP: RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTOV V OKVIRU PROGRAMA IZMENJAVE ZNANJ SREDNJEVROPSKE POBUDE

Razpisnik	CEI Cooperation Fund
Datum objave	10. 8. 2023
Rok za oddajo	13. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	V okviru programa izmenjav srednjeevropske pobude, katere cilj je prenos znanja in dobrih praks med državami članicami SEP, ki so članice EU, in državami, ki še niso vstopile v EU, je bil 8. avgusta objavljen nov razpis za sofinanciranje projektov. Za sofinanciranje projektov prenosa znanj (prenos znanja izvajajo organizacije iz držav članic SEP, ki so članice EU, in so namenjeni državam, ki še niso vstopile v EU) je na voljo 420 000 EUR v okviru dveh sklopov: • Implementacija akcijskega načrta srednjeevropske pobude 2021-2023, ki je osredotočen na dve področji: zelena rast ter pravična družba (230 000 EUR), • Naslavljanje posledic vojne v Ukrajini (100 000 EUR). Upravičeni prijavitelji: Prijavitelji na razpis so pravne osebe javnega in zasebnega prava. Zahteva se partnerstvo med organizacijami iz držav članic SEP, ki so članice EU (Bolgarija, Hrvaška, Češka, Madžarska, Italija, Poljska, Romunija, Slovaška in Slovenija), ter organizacijami iz držav članic SEP, ki niso članice EU (Albanija, Bosna in Hercegovina, Severna Makedonija, Moldavija, Črna gora, Srbija in Ukrajina). Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA - 420,000 EUR ZNESKI IN DELEŽI FINANCIRANJA: V okviru sklopa 1 lahko prijavite projekte v vrednosti do 15.000 EUR, v okviru sklopa 2 pa v vrednosti do 40,000 EUR. Sofinancira se do 50% upravičenih stroškov.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14011/sep-razpis-za-sofinanciranje-projektov-v-okviru-programa-izmenjave-znanj-srednjeevropske-pobude

SAFE ONLINE: RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTOV NA PODROČJU PREPREČEVANJA SPLETNEGA NASILJA IN SPOLNIH ZLORAB OTROK

Razpisnik	Safe Online
Datum objave	18. 8. 2023
Rok za oddajo	31. 10. 2023

Namen in cilj razpisa (na kratko)	Safe Online je objavil globalni razpis za sofinanciranje projektov na področju preprečevanja spletnega nasilja in spolnih zlorab otrok ter drugih groženj, ki pretijo otrokom v spletnem okolju. V okviru razpisa je na voljo 10 milijonov ameriških dolarjev za sofinanciranje projektov na treh področjih: • omrežja in sistemi – izgradnja temeljev za učinkovito in koordinirano delovanje na področju preprečevanja in odzivanja na kibernetško kriminaliteto na nacionalni, regionalni in globalni ravni (na voljo je 6 milijonov ameriških dolarjev, prijavite lahko projekte v vrednosti do 750 000 USD); • raziskave in podatki – zbiranje podatkov o grožnjah in trendih, povezanih z varnostjo otrok v digitalnem okolju (na voljo je 1,5 milijona ameriških dolarjev, prijavite lahko projekte v vrednosti do 250 000 USD); • tehnološka orodja – razvoj novih orodij in tehnologij na področju preprečevanja, odkrivanja in odzivanja na digitalne grožnje in spletno nasilje nad otroci (na voljo je 2,5 milijona ameriških dolarjev, prijavite lahko projekte v vrednosti do 300 000 USD). Upravičeni prijavitelji: neprofitne organizacije (nevladne organizacije, raziskovalne in izobraževalne institucije) ter podjetja, geografskih omejitev ni. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14017/safe-online-razpis-za-sofinanciranje-projektov-na-podrocju-preprecevanja-spletnega-nasilja-in-spolnih-zlorab-otrok

OBZORJE EVROPA: DVOSTOPENJSKI RAZPISI ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTOV V OKVIRU POBUDE ZA INOVATIVNO ZDRAVJE

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	27. 7. 2023
Rok za oddajo	23. 4. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa za raziskave in inovacije Obzorje Evropa 27. julija objavila sklop šestih dvostopenjskih razpisov za sofinanciranje raziskovalnih in inovativnih projektov v okviru pobude za inovativno zdravje (HORIZON-JU-IHI-2023-04-two-stage): • <u>Inclusive clinical studies for equitable access to clinical research in Europe</u> • <u>Safe & Sustainable by Design (SSbD) packaging and single use device solutions for healthcare products</u> • <u>Patient-centric blood sample collection to enable decentralised clinical trials and improve access to healthcare</u> • <u>Establishing novel approaches to improve clinical trials for rare and ultra-rare diseases</u> • <u>Expanding translational knowledge in minipigs: a path to reduce and replace non-human primates in non-clinical safety assessment</u>

	<u>Sustainable circular development and manufacturing of healthcare products and their quantitative environmental impact assessment</u> Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo za posamezen razpis. VREDNOST RAZPISA 83 350 000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13993/obzorje-evropa-dvostopenjski-razpisi-za-sofinanciranje-projektov-v-okviru-pobude-za-inovativno-zdravje

OBZORJE EVROPA: ENOSTOPENJSKI RAZPISI ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTOV V OKVIRU POBUDE ZA INOVATIVNO ZDRAVJE

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	27. 7. 2023
Rok za oddajo	16. 1. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa za raziskave in inovacije Obzorje Evropa 27. julija objavila sklop štirih enostopenjskih razpisov za sofinanciranje raziskovalnih in inovativnih projektov v okviru pobude za inovativno zdravje (HORIZON-JU-IHI-2023-05): <u>Improved prediction, detection, and treatment approaches for comprehensive stroke management</u> <u>Development and proof of principle of new clinical applications of theranostics solutions</u> <u>Maximising the potential of synthetic data generation in healthcare applications</u> <u>Accelerating the implementation of New Approach Methodologies and other innovative non-animal approaches for the development, testing and production of health technologies</u> Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo za posamezen razpis.

RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PILOTNIH PROJEKTOV V OKVIRU PROGRAMA ERASMUS+: ŠPORT PODPIRA – NUJNE AKCIJE ZA MLADE

Razpisnik	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno in kulturo
Datum objave	27. 7. 2023
Rok za oddajo	17. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno in kulturo EACEA je v okviru programa Erasmus+ objavila razpis za sofinanciranje pilotnih projektov na področju spodbujanja integracije otrok in mladih, ki so jih prizadele humanitarne krize in migracijski procesi, v lokalne skupnosti s pomočjo športa. Upravičeni prijavitelji: pravne osebe javnega in zasebnega prava, ki delujejo na področju športa ter imajo sedež v eni od držav članic EU. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo. VREDNOST RAZPISA 1 947 953 EUR ZNESKI IN DELEŽI FINANCIRANJA: Prijavite lahko projekte v vrednosti do 400 000 EUR, sofinancira se do 80 % upravičenih stroškov. TRAJANJE PROJEKTA Od 12 do 18 mesecev.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13991/razpis-za-sofinanciranje-pilotnih-projektov-v-okviru-programa-erasmus-sport-podpira-nujne-akcije-za-mlade

RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE PILOTNIH PROJEKTOV V OKVIRU PROGRAMA ERASMUS+: ŠPORT ZA LJUDI IN PLANET

Razpisnik	EACEA - Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno in kulturo
Datum objave	27. 7. 2023
Rok za oddajo	17. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Izvajalska agencija za izobraževanje, avdiovizualno in kulturo EACEA je v okviru programa Erasmus+ objavila razpis za sofinanciranje pilotnih projektov na področju spodbujanja trajnostnih in okolju prijaznih športnih praks. Projekti na temo trajnosti ter okoljske in družbene preobrazbe s pomočjo športa se morajo osredotočati na primere navdihujočega vedenja in praks na osnovni ravni, ki jih je mogoče pomnožiti, ter na metode vključevanja državljanov in deležnikov v športu v ustvarjanje trajnostnih športnih praks. Upravičeni prijavitelji: osebe javnega in zasebnega prava, ki delujejo na področju športa ter imajo sedež v eni od držav članic EU. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo.

	VREDNOST RAZPISA 1 428 465 EUR ZNESKI IN DELEŽI FINANCIRANJA: Prijavite lahko projekte v vrednosti do 400 000 EUR, sofinancira se do 80 % upravičenih stroškov. TRAJANJE PROJEKTA Od 12 do 18 mesecev.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13992/razpis-za-sofinanciranje-pilotnih-projektov-v-okviru-programa-erasmus-sport-za-ljudi-in-planet

ESPON: JAVNO NAROČILO ZA IZVEDBO CILJNE RAZISKAVE »INOVATIVNO NAČRTOVANJE V DRUŽBAH, KI SE KRČIJO«

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	3. 8. 2023
Rok za oddajo	13. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Iz <u>Ministrstva za naravne vire in prostor obveščajo</u>, da je v okviru programa Evropsko omrežje za spremljanje prostorskega razvoja (ESPON) - ki je program uporabnih raziskav, ki se uporabljajo pri pripravi politik prostorskega razvoja v Evropi – objavljen javni poziv za prijavo interesa za izvedbo ciljne raziskave »Inovativno načrtovanje v družbah, ki se krčijo«. Ciljna analiza naslavlja problematiko strateškega načrtovanja na podeželskih območjih, ki se soočajo z zmanjševanjem števila prebivalcev. Raziskava se bo osredotočila na območja na Norveškem, na Švedskem in v Švici. V okviru te raziskave si ESPON prizadeva dobiti odgovor na vprašanje, kako naj se na podeželju strateško načrtovanje odzove na večplastne pojave krčenja. VREDNOST RAZPISA Maksimalna vrednost: 250,000.00 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14004/espon-javno-narocilo-za-izvedbo-ciljne-raziskave-inovativno-nacrtovanje-v-druzbah-ki-se-krcijo

ESPON: JAVNO NAROČILO ZA IZVEDBO CILJNE RAZISKAVE »PREHODNA OBMOČJA V ALPSKI REGIJI«

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	3. 8. 2023
Rok za oddajo	16. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Iz <u>Ministrstva za naravne vire in prostor obveščajo</u>, da je v okviru programa Evropsko omrežje za spremljanje prostorskega razvoja (ESPON) - ki je program uporabnih raziskav, ki se uporabljajo pri pripravi politik prostorskega razvoja v Evropi – objavljen javni poziv za prijavo interesa za izvedbo ciljne raziskave »Prehodna območja v alpski regiji«. Ciljna raziskava se geografsko osredotoča na medsebojno povezanost in soodvisnost notranjih - goratih alpskih območij in predalpskih metropolitanskih območji, ki jih obkrožajo. Projekt bo preučil

	medsebojne povezave in tokove med temi območji, njihove izzive in upravljaljske rešitve.
	VREDNOST RAZPISA Maksimalna vrednost: 250,000.00 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14005/espon-javno-narocilo-za-izvedbo-ciljne-raziskave-prehodna-obmocja-v-alpski-regiji

ESPON: JAVNO NAROČILO ZA IZVEDBO RAZISKAVE »UVAJANJE POLITIK ZA PREHOD NA ČISTO ENERGIJO V PRAKSO V SREDNJI EVROPI«

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	3. 8. 2023
Rok za oddajo	13. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Iz Ministrstva za naravne vire in prostor obveščajo, da je v okviru programa Evropsko omrežje za spremljanje prostorskega razvoja (ESPON) - ki je program uporabnih raziskav, ki se uporabljajo pri pripravi politik prostorskega razvoja v Evropi – objavljen javni poziv za prijavo interesa za izvedbo raziskave »Uvajanje politik za prehod na čisto energijo v prakso v srednji Evropi«. Namen razpisa je izvedba raziskave o izvajanju politik prehoda na čisto energijo v praksi. Pričakuje se, da bo raziskava opredelila priložnosti in izzive za vzpostavitev politik energetskega prehoda na območju srednje Evrope. VREDNOST RAZPISA Maksimalna vrednost: 270,000.00 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/14006/espon-javno-narocilo-za-izvedbo-raziskave-uvajanje-politik-za-prehod-na-cisto-energijo-v-prakso-v-srednji-evropi

PERMANENTLY OPEN CALL FOR APPLICATIONS FOR FINANCIAL SUPPORT TO START-UPS: ACCELERATE 2023

Razpisnik	European Institute of Innovation and Technology (EIT), a body of the European Union
Datum objave	31. 7. 2023
Rok za oddajo	06. 11. 2023; 01. 12. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	The EIT Manufacturing Accelerate programme has a primary objective to support, scale and accelerate industry startups into impactful players in the European manufacturing ecosystem. Accelerate programme supports and grants financing to startups and scaleups with innovative solutions and technologies, that address critical challenges in the manufacturing sector, and are helping the European manufacturing sector to become more efficient, resilient, green, and globally competitive. EIT Manufacturing aims to build European industry startups that show high growth and impact and addresses all range of technologies and business models, incremental improvement, and disruption. Furthermore, EIT Manufacturing encourages inclusive and gender-balanced teams to apply for this funding. The applicants can have more information and submit a proposal through the

	following website: https://www.eitmanufacturing.eu/calls/accelerate-2023/ Višina razpoložljivih sredstev: 4.000.000 EUR Maksimalna višina sofinanciranja: The available financial support (also known as “sub-grant”) is up to 500,000 EUR per company to pursue activities which are in line with the overall EIT Manufacturing objectives and based on submitted project budget by the applicant. Upravičeni prijavitelji: The Call for Applications is open for-profit private businesses established in the Member States (MS) of the European Union (EU), and/or in Third countries associated to Horizon Europe with at least 2 team members. Note: Specific conditions apply for startups established in the United Kingdom, and exceptionally in Switzerland.
Link do razpisa	https://shorturl.at/oqstH

OBZORJE EVROPA (MSCA): RAZPIS ZA SOFINANCIRANJE AKTIVNOSTI V OKVIRU POBUD EVROPSKA NOČ RAZISKOVALCEV IN RAZISKOVALCI V ŠOLAH ZA LETI 2024 IN 2025

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	17. 7. 2023
Rok za oddajo	25. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, objavila javni razpis za sofinanciranje dejavnosti v okviru evropske noči raziskovalcev in pobude Raziskovalci v šolah za leti 2024 in 2025. Kot so ob objavi razpisa sporočili iz Predstavništva Komisije v Sloveniji, se pobudi sofinancirata v okviru ukrepov EU Marie Skłodowska-Curie MSCA in državljani ter krepi povezano med znanostjo in izobraževanjem ter povečujeta zanimanje za raziskovalno kariero, zlasti med mladimi. Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13979/sedmi-razpis-sklada-zn-za-zrtve-trgovine-z-ljudmi-za-sofinanciranje-manjsih-projektov-pomoci-zrtvam-trgovine-z-ljudmi

RAZPIS EU ZA SOFINANCIRANJE PRIPRAVLJALNIH AKTIVNOSTI MEDIJSKIH PLATFORM, KI BODO NAMENJENE IZBOLJŠANJU DOSTOPA DO INFORMACIJ O EVROPSKIH ZADEVAH

Razpisnik	Evropska komisija, Generalni direktorat za komunikacijske mreže, vsebine in tehnologijo
Datum objave	17. 7. 2023
Rok za oddajo	18. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	VREDNOST RAZPISA V okviru tega razpisa je na voljo 6 000 000 EUR, Komisija pričakuje, da bo podprla cca tri projekte. Kandidirate lahko za sredstva v maksimalni višini 2,5 milijona evrov, sofinancira se do 80 % upravičenih stroškov. Generalni direktorat Evropske komisije za komunikacijske mreže, vsebine in tehnologijo je objavil javni razpis, v okviru katerega bodo podprli od dva do tri pripravljalne aktivnosti za medijske platforme, ki bodo namenjene izboljšanju dostopa državljanov do zanesljivih informacij. TRAJANJE PROJEKTA: Od 12 do 15 mesecev. Upravičeni prijavitelji: novinarske medijske in druge organizacije, ki delujejo na področju medijev iz držav članic EU. Sofinancirajo se partnerski projekti, v katerih sodelujejo organizacije iz najmanj petih različnih upravičenih držav. Glede drugih pogojev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13974/razpis-eu-za-sofinanciranje-pripravljalnih-aktivnosti-medijskih-platform-ki-bodo-namenjene-izboljsanju-dostopa-do-informacij-o-evropskih-zadevah

OBZORJE EVROPA: RAZPIS ZA PRIDOBITEV SREDSTEV ZA ERC PROJEKTE ZA SINERGIJO RAZISKAV ZA LETO 2024

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	12. 7. 2023
Rok za oddajo	8. 11. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	VREDNOST RAZPISA 400 000 000 EUR Evropska komisija je v okviru programa za raziskave in inovacije Obzorje Evropa objavila javni razpis za pridobitev sredstev za ERC projekte za sinergijo raziskav za leto 2024. Upravičeni prijavitelji: V okviru razpisa lahko za sinergijske projekte, pri katerih koordinirano sodelujejo 2-4 vodilni raziskovalci, pridobite nepovratna sredstva v višini do 10 000 000 evrov za obdobje šestih let. Glede pogojev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13965/obzorje-evropa-razpis-za-pridobitev-sredstev-za-erc-projekte-za-sinergijo-raziskav-za-leto-2024

OBZORJE EVROPA: RAZPIS ZA DODELITEV SREDSTEV ERC ZA ZAČETEK SAMOSTOJNE RAZISKOVALNE POTI ZA LETO 2024

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	12. 7. 2023
Rok za oddajo	24. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	VREDNOST RAZPISA 601 300 000 EUR V okviru programa za raziskave in inovacije Obzorja Evropa je objavljen javni razpis za ERC projekte za začetek samostojne raziskovalne poti za leto 2024. V okviru razpisa lahko raziskovalci na začetku svoje raziskovalne poti pridobijo sredstva v višini do 1 500 000 EUR za obdobje petih let. Upravičeni prijavitelji: Subvencije so namenjene raziskovalcem in raziskovalkam na začetku samostojne raziskovalne kariere, in sicer v obdobju od 2 do 7 let po opravljenem doktoratu. Podrobnejše pogoje najdete v razpisni dokumentaciji.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13966/obzorje-evropa-razpis-za-dodelitev-sredstev-erc-za-zacetek-samostojne-raziskovalne-poti-za-leto-2024

EU4H: RAZPISI ZA SOFINANCIRANJE PROJEKTOV NA PODROČJU ZDRAVJA ZA LETO 2023

Razpisnik	Izvajalska agencija za zdravje in digitalno tehnologijo (HaDEA)
Datum objave	16. 6. 2023
Rok za oddajo	17. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	VREDNOST RAZPISA 19.960.000 EUR Izvajalska agencija za zdravje in digitalno tehnologijo (HaDEA) je v okviru novega programa EU za zdravje (EU4H) 15. junija objavila sklop dvanajstih razpisov za sofinanciranje projektov na področju zdravja za leto 2023 (EU4H-2023-PJ): • Call for proposals to support access to medical devices for cross border health threats (HERA) (CP-g-23-13) • Call for proposals to support stakeholders on the prevention of NCDs in the area of chronic respiratory diseases (DP-g-23-31-02) • Call for proposals on the prevention of NCDs in the area of mental health including actions supporting vulnerable population groups, such as migrants, refugees, Roma people and displaced people from Ukraine (DP-g-23-32-02) • Call for proposals on prevention of NCDs in the area of dementia and other neurological disorders (DP-g-23-33-02) • Call for proposals implementation of the agenda for medical ionising radiation applications (Samira action plan) – organisation of clinical audit campaigns as a tool to improve quality and safety of medical applications of ionising (CR-g-23-44-01)

	• <u>Call for proposals: action grants on mental health challenges for cancer patients and survivors Sub-topic (a): Mental health and Cancer (CR-g-23-19.01)</u> • <u>Call for proposals: action grants on mental health challenges for cancer patients and survivors Sub-topic (b): European Code for Mental Health (CR-g-23-19.02)</u> • <u>Call for proposals: action grants on the safety and quality of new Substances of Human Origin (Breast milk, faecal microbiota transplants) (a) HS-g-23-50.01 Breast milk (HS-g-23-50.01)</u> • <u>Call for proposals: action grants on the safety and quality of new Substances of Human Origin (Breast milk, faecal microbiota transplants) (b) HS-g-23-50.02 Faecal microbiotic transplants (HS-g-23-50.02)</u> • <u>Call for Proposals: action grants on Facilitating Organ Paired Exchange (HS-g-23-51)</u> • <u>Call for proposals for a program on orphan medical devices, in particular targeting paediatric patients (HS-g-23-65)</u> • <u>Call for proposal: action grants to contribute to the organisations of conference and events (OA-g-23-89)</u> Upravičeni prijavitelji Na razpis se lahko prijavijo pravne osebe javnega in zasebnega prava iz držav upravičenk v okviru programa ukrepov Evropske unije na področju zdravja. Glede drugih pogojev in partnerskih zahtev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13923/eu4h-razpisi-za-sofinanciranje-projektov-na-podrocju-zdravja-za-leto-2023

OBZORJE EVROPA: USTVARJANJE POVEZANIH REGIONALNIH INOVACIJSKIH DOLIN PO VSEJ EVROPSKI UNIJI

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	18. 5. 2023
Rok za oddajo	17. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, objavila javni razpis, namenjen podpori za medsebojno povezane inovacijske ekosisteme po vsej EU in obravnavanju inovacijskega razkoraka (HORIZON-EIE-2023-CONNECT-03). Razpis je namenjen ustvarjanju povezanih regionalnih inovacijskih dolin po vsej Evropski uniji. Razpis je prednostno namenjen nacionalnim/regionalnim oblastem, drugi ključni deležniki (raziskovalne institucije, univerze, javni organi ...) pa lahko sodelujejo v konzorciju kot pridruženi partnerji. Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija;

	(c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13845/obzorje-evropa-ustvarjanje-povezanih-regionalnih-inovacijskih-dolin-po-vsej-evropski-uniji

OBZORJE EVROPA: DOKTORSKE MREŽE UKREPOV MARIE SKŁODOWSKIE-CURIE 2023

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	25. 5. 2023
Rok za oddajo	28. 11. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	VREDNOST RAZPISA 434 800 000 EUR Evropska komisija je v okviru programa za raziskave in inovacije Obzorje Evropa objavila javni razpis za doktorske mreže ukrepov Marie Skłodowske-Curie – za uvedbo doktorskih programov za usposabljanje doktorskih kandidatov iz akademskih krogov in drugih sektorjev, vključno z industrijo in podjetji (HORIZON-MSCA-2023-DN-01). Upravičeni prijavitelji: (a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na posamezen razpis - glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13862/obzorje-evropa-doktorske-mreze-ukrepov-marie-skodowske-curie-2023

FINANCIAL AND ADVISORY SUPPORT FOR INVESTMENTS IN INTERREGIONAL INNOVATION PROJECTS IN SHARED OR COMPLEMENTARY SMART SPECIALISATION AREAS, INCLUDING IN LESS DEVELOPED REGIONS (STRAND 1)

Razpisnik	European Commission ERDF Interregional Innovation Investments (I3) Instrument
Datum objave	17. 5. 2023
Rok za oddajo	17. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Višina razpoložljivih sredstev: 31.213.426,50 EUR Maksimalna višina sofinanciranja: At least 70% of the total eligible costs must be allocated to investments in companies, with a focus on SMEs. Project budgets (maximum grant amount) are expected to range between 2.000.000 EUR and 10.000.000 EUR per project, but this does not preclude the submission/selection of proposals

	requesting other amounts, if duly justified in the application. The grant awarded may be lower than the amount requested. Potencialni upravičenci: In order to be eligible, the applicants (beneficiaries and affiliated entities) must: – be legal entities (public or private bodies) – be established in one of the eligible countries, i.e.: – EU Member States (including overseas countries and territories (OCTs)) – non-EU countries: – listed EEA countries and countries associated to the I3 Instrument or countries which are in ongoing negotiations for an association agreement and where the agreement enters into force before grant signature (list of participating countries).
Link do razpisa	https://shorturl.at/cqtKW

FINANCIAL AND ADVISORY SUPPORT FOR INVESTMENTS IN INTERREGIONAL INNOVATION PROJECTS IN SHARED OR COMPLEMENTARY SMART SPECIALISATION AREAS, INCLUDING IN LESS DEVELOPED REGIONS (STRAND 2A) (I3-2023-INV2A)

Razpisnik	European Commission ERDF Interregional Innovation Investments (I3) Instrument
Datum objave	17. 5. 2023
Rok za oddajo	17. 10. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Višina razpoložljivih sredstev: 31.213.426,50 EUR Maksimalna višina sofinanciranja: At least 70% of the total eligible costs must be allocated to investments in companies, with a focus on SMEs. Project budgets (maximum grant amount) are expected to range between 2.000.000 EUR and 10.000.000 EUR per project, but this does not preclude the submission/selection of proposals requesting other amounts, if duly justified in the application. The grant awarded may be lower than the amount requested. Potencialni upravičenci: In order to be eligible, the applicants (beneficiaries and affiliated entities) must: – be legal entities (public or private bodies) – be established in one of the eligible countries, i.e.: – EU Member States (including overseas countries and territories (OCTs)) – non-EU countries: – listed EEA countries and countries associated to the I3 Instrument or countries which are in ongoing negotiations for an association agreement and where the agreement enters into force before grant signature (list of participating countries).
Link do razpisa	https://shorturl.at/giRWO

CALL FOR PROPOSALS FOR THE TRANSNATIONAL RESEARCH PROPOSALS SUPPORTING THE THEME “ENHANCING WELL-BEING FOR THE FUTURE”

Razpisnik	Konzorcij HERA in CHANSE
Datum objave	23. 5. 2023
Rok za oddajo	26. 3. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Višina razpoložljivih sredstev: 16 milijonov evrov.

	Ciljne skupine oz. potencialni upravičenci: Composed of at least 4 and maximum 6 Principal Investigators, i.e. partners, eligible to receive funding from the Well-being Call Funding Organisations from 4 or more different countries participating in the call. Countries participating in the call: Austria, Belgium, Bulgaria, Croatia, Czechia, Estonia, France, Germany, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Poland, Romania, Slovenia, Spain, Sweden, Switzerland, United Kingdom Opis: NORFACE in collaboration with CHANSE now proposes a major transnational programme on the topic of "Enhancing Well-Being for the Future". This theme can be approached from a variety of perspectives and disciplines, primarily social sciences and beyond. It enables and encourages multidisciplinary and provides opportunities for pan-European research integrating researchers from different regions of Europe, and for comparisons across various contexts and over-time. The program Enhancing well-being for the future will have three major objectives: ● To advance excellent and internationally leading theoretical and methodological research on wellbeing, which may be multi-disciplinary, inter-disciplinary and comparative, and which builds synergistically on a pan-European basis. ● To develop and promote theoretically grounded, research-based knowledge and insight into wellbeing related to issues of high societal, policy, economic and practical relevance, in ways that have the potential to have substantive impact on people's lives. ● To motivate and support excellence and capacity building for research on well-being on a crossnational basis throughout the NORFACE countries, Europe, and beyond. The present call proposes to focus the research on the following themes: (i) Crises, challenges, and well-being. (ii) Environmental challenges and well-being. (iii) Well-being and mental health. (iv) Well-being, economy, and politics.
Link do razpisa	https://chanse.org/announcement-of-the-call-enhancing-well-being-for-the-future/

LIFE: SOFINANCIRANJE PROJEKTOV NA PODROČJU PREHODA NA ČISTO ENERGIJO

Razpisnik	CINEA - Evropska izvršna agencija za podnebje, infrastrukturo in okolje
Datum objave	11. 5. 2023
Rok za oddajo	16. 11. 2023
Namen in cilj razpisa (na kratko)	VREDNOST RAZPISA: 99 000 000 EUR Evropska izvršna agencija za podnebje, infrastrukturo in okolje (CINEA) je v okviru programa za okolje in podnebne ukrepe (LIFE) objavila javni razpis za sofinanciranje projektov na področju prehoda na čisto energijo (LIFE-2023-CET) za leto 2023.

	Razpis ima trinajst sklopov: • Energy Performance of Buildings - Creating the conditions to make renovation faster, deeper, smarter, service- and data-driven • BUILD UP Skills – Upskilling and reskilling interventions enabling a decarbonised building stock and energy system integration • Supporting the clean energy transition of European businesses • District heating and cooling: Enabling modernisation and fuel switch through support for investment plans and skills development • European Energy Communities Facility • Alleviating household energy poverty and vulnerability in Europe • Maximising use of and valorising EPREL data through innovative applications • Boosting heat pump deployment through alternative models and skilled installers • Technical support to clean energy transition plans and strategies in municipalities and regions • Integrated services for clean energy transition in buildings and businesses • Project Development Assistance for sustainable energy investments • Towards an effective implementation of key legislation in the field of sustainable energy • Crowding in private finance Upravičeni prijavitelji: pravni subjekti (javnega in zasebnega prava) s sedežem v eni od držav upravičenk v okviru Programa za okolje in podnebne ukrepe (LIFE), kot jih opredeljuje Uredba (EU) 2021/783 z dne 29. aprila 2021. Glede drugih pogojev in partnerskih zahtev glej razpisno dokumentacijo.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13834/life-sofinanciranje-projektov-na-podrocju-prehoda-na-cisto-energijo

EK: Public Sector Loan Facility Call (PSLF) (JTM-2022-2025-PSLF)

Razpisnik	EK
Datum objave	19.6.2022
Rok za oddajo	17 January 2024; 17 April 2024; 19 September 2024; 16 January 2025; 15 April 2025; 11 September 2025
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Objective: This topic targets projects linked to a framework loan to address serious social, economic and environmental challenges deriving from the transition towards the EU's 2030 climate and energy targets and the objective of climate neutrality in the EU by 2050 at the latest, for the benefit of the EU territories identified in the Territorial Just Transition Plans. The projects must be linked to an EIB framework loan. Framework loans by other banks or EIB financial intermediaries (including EIB

	Intermediated Framework Loans or Multi-Beneficiary Intermediated Loans) cannot benefit from JTM funding under this topic. Scope: Projects related to a wide range of sustainable investments may be funded, such as: • investments in renewable energy and green and sustainable mobility, including the promotion of green hydrogen • efficient district heating networks • public research • digitalisation • environmental infrastructure for smart waste and water management • sustainable energy, energy efficiency and integration measures, including renovations and conversions of buildings • urban renewal and regeneration • the transition to a circular economy • land and ecosystem restoration and decontamination, taking into account the 'polluter pays' principle • biodiversity, as well as • up-skilling and re-skilling, training, and • social infrastructure, including care facilities and social housing. Infrastructure development may also include cross-border projects and solutions leading to enhanced resilience to withstand ecological disasters, in particular those accentuated by climate change. A comprehensive investment approach should be favoured, in particular for territories with important transition needs. Investments in other sectors may also be supported, if they are consistent with the approved Territorial Just Transition Plans. Expected Impact: Proposals should include indicators evidencing that the project will achieve a measurable impact in addressing serious social, economic and environmental challenges deriving from the transition towards the EU's 2030 climate and energy targets and the objective of climate neutrality in the EU by 2050 at the latest. For more information about the EIB lending policy, see European Investment Bank.
Link do razpisa	https://t.ly/2Tuk

EK: Erasmus Charter for Higher Education 2022 (ERASMUS-EDU-2022-ECHE-CERT)

Razpisnik	EK
Datum objave	23 February 2022
Rok za oddajo	25 January 2024; 28 January 2025; 27 January 2026; 26 January 2027

Namen in cilj razpisa (na kratko)	ExpectedOutcome: This Call aims at accrediting recognised Higher Education Institutions located in eligible countries, which have operational capacity to take part in Erasmus+ Programme's activities, such as learning mobility of individuals and/or cooperation for innovation and good practices. There is only ONE TOPIC. NO LIGHT PROCEDURE any longer. Therefore ALL PARTS of the APPLICATION FORM PART B should be filled in. Eligible applicants must: • be a higher education institution (HEI) (public or private) and • be established in one of the eligible countries, i.e. Erasmus+ Programme Countries
Link do razpisa	https://t.ly/f-Ex

Obzorje Evropa: Krepitev evropskega raziskovalnega prostora Widera - Hop on facility

Razpisnik	Evropska komisija
Datum objave	11.1.2023
Rok za oddajo	26. 9. 2024
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v okviru programa Obzorje Evropa, okvirnega programa za raziskave in inovacije, 10. januarja v okviru delovnega programa za širitev udeležbe in krepitev evropskega raziskovalnega prostora WIDERA objavila razpis »Hop On Facility« (HORIZON-WIDERA-2023-ACCESS-06). Shema omogoča raziskovalnim ustanovam iz držav z nizko stopnjo uspešnosti, da se pridružijo tekočim projektom programa Obzorje Evropa v okviru stebra 2 ali sheme EIC pathfinder.
Upravičenci/prijavitelj	(a) vsak pravni subjekt s sedežem v državi članici ali pridruženi državi ali ustanovljen v skladu s pravom Unije; (b) vsaka mednarodna evropska interesna organizacija; (c) vsak pravni subjekt s sedežem v tretji državi, ki je navedena v delovnem programu. Pogoji glede pravnoorganizacijske oblike prijavitelja in partnerske zahteve se razlikujejo glede na razpis, na katerega se prijavljate - glej razpisno dokumentacijo.
Višina sofinanciranja	VREDNOST RAZPISA: 80.000.000 EUR
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13387/obzorje-evropa-krepitev-evropskega-raziskovalnega-prostora-widera-hop-on-facility

Razpis ERASMUS+ za leto 2023: Izobraževanje in usposabljanje, mladina, šport in Jean Monnet

Razpisnik	Evropska komisija, Generalni direktorat za izobraževanje, mladino, šport in kulturo
Datum objave	28.11. 2022
Rok za oddajo	/
Namen in cilj razpisa (na kratko)	Evropska komisija je v Uradnem listu EU z dne 23. marca objavila razpis za zbiranje predlogov za izvajanje programa za izobraževanje, usposabljanje, mladino in šport Erasmus+ za leto 2023. V okviru tokratnega razpisa je na voljo skoraj 3,4 milijarde evrov. Ključni ukrep 1 • Akreditacije Erasmus na področju PIU, splošnega šolskega izobraževanja in izobraževanja odraslih (rok prijave: 19. oktober 2023) • Akreditacije Erasmus na področju mladine (rok prijave: 19. oktober 2023) • Mobilnost posameznikov na področju mladine (rok prijave: 4. oktober 2023) • Ukrep za vključevanje v okviru pobude DiscoverEU (rok prijave: 4. oktober 2023) Ključni ukrep 2 • Sodelovalna partnerstva na področju mladine, razen tistih, ki jih predložijo evropske nevladne organizacije (rok prijave: 4. oktober 2023) • Manjša partnerstva na področju splošnega šolskega izobraževanja, poklicnega izobraževanja in usposabljanja, izobraževanja odraslih ter mladine (rok prijave: 4. oktober 2023)
Upravičenci/prijavitelj	Za financiranje v okviru programa Erasmus+ se lahko prijavi kateri koli javni ali zasebni subjekt, ki je dejaven na področju izobraževanja, usposabljanja, mladine in športa. Poleg tega lahko skupine mladih, ki so dejavni v mladinskem delu, a ne nujno v okviru mladinske organizacije, zaprosijo za financiranje za učno mobilnost mladih in mladinskih delavcev, aktivnosti udejstvovanja mladih in ukrep za vključevanje v okviru pobude DiscoverEU. Naslednje države lahko v celoti sodelujejo v vseh ukrepih programa Erasmus+ (2): • 27 držav članic Evropske unije ter čezmorske države in ozemlja, • tretje države, pridružene programu: • države Efte/EGP: Islandija, Lihtenštajn in Norveška, • države kandidatke za članstvo v EU: Republika Turčija, Republika Severna Makedonija in Republika Srbija. • Poleg tega so nekateri ukrepi programa Erasmus+ na voljo organizacijam iz tretjih držav, ki niso pridružene programu.

	Za podrobnosti o načinih sodelovanja glej Vodnik za prijavitelje Erasmus+ za leto 2023.
Višina sofinanciranja	Skupni proračun za ta razpis za zbiranje predlogov je ocenjen na 3 393,17 milijona EUR, in sicer: izobraževanje in usposabljanje - 2 980,70 milijona EUR; mladina - 321,12 milijona EUR; šport - 65,13 milijona EUR; ukrepi Jean Monnet - 26,22 milijona EUR.
Link do razpisa	https://www.cnvos.si/razpisi/razpis/13270/razpis-erasmus-za-leto-2023-izobrazevanje-in-usposabljanje-mladina-sport-in-jean-monnet